
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Erratas de Publicação.........................................................................01

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos da Secretaria de Saúde..............................................................12

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1259  Tabocão, Estado do Tocantins, 10 de Fevereiro de 2025 

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

Errata de Publicação

    município de tabocão-TO

ERRATA DA PORTARIA Nº 077/2025TABOCÃO/TO, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2025.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de 

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, informa que tendo em vista o erro de grafia na publicação na 

portaria 077/2025, publicado na Edição nº 1255, de 03 de fevereiro de 2025, 

do Diário Oficial Eletrônico Municipal. A presente ERRATA serve para 

retificar.

ONDE SE LÊ: 10 DE FEVEREIRO

LEIASE:  08 DE FEVEREIRO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos dez (10) do mês de fevereiro 

do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

ERRATA DA PORTARIA Nº 078/2025TABOCÃO/TO, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2025.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de 

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, informa que tendo em vista o erro de grafia na publicação na 

portaria 078/2025, publicado na Edição nº 1256, de 04 de fevereiro de 2025, 

do Diário Oficial Eletrônico Municipal. A presente ERRATA serve para 

retificar.

ONDE SE LÊ: 14/02/2025

LEIASE:  12/02/2025

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos dez (10) do mês de fevereiro 

do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 072/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 

28/07/2024 e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de 

provimento de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso 

público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

ASSISTENTE SOCIAL, na Secretaria Municipal de Administração, 

integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, a 

senhora ESTER ARAÚJO FERREIRA VITÓRIO em virtude de ter sido 

aprovada no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase   e    Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 073/2025   DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

ASSISTENTE SOCIAL, na Secretaria Municipal de Administração, integrante 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, a senhora 

LEILIANE DA COSTA LIMA em virtude de ter sido aprovada no Concurso 

Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase      e       Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 074/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MOTORISTA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, o senhor ELIAS 

DOS REIS BARROS em virtude de ter sido aprovado no Concurso Público 

Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase   e    Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de 

Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de Fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 075/2025   DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MOTORISTA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, o senhor JOÃO 

CORREIA CRUZ em virtude de ter sido aprovada no Concurso Público 

Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase   e   Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de 

Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO Nº 76/2025  TABOCÃO 31 DE JANEIRO DE 2025 

“EXONERAR SERVIDOR DE CARGO COMISSIONADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.



3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão, Estado 

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

                

DECRETA:

Art. 1º  EXONERAR o servidor Sr., THIAGO SOUSA OLIVEIRA, portador 

do RG nº 749.514, SSP\TO e CPF/MF 010.827.64140, do cargo em comissão 

de COORDENADOR DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS, deste município, 

nível DAI – IV. Lotada na Secretaria Municipal de Saúde e saneamento.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor no dia 31 de janeiro 2025, revogando 

as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

               

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

Aos trinta e um (31) dias do mês de janeiro de 2025

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 077/2025 DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MOTORISTA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, o senhor 

ANTONIO CARLOS PEREIRA COUTINHO em virtude de ter sido aprovada 

no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase     e    Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 078/2025 DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MOTORISTA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, o senhor JOÃO 

HENRIQUE ALVES BRINGEL em virtude de ter sido aprovada no Concurso 

Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,                           Publicase                           e                                 

Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de 

Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 079/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

PSICÓLOGA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, a senhora 

SYRSJANE NAVEGANTE CORDEIRO em virtude de ter sido aprovada no 



4 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 4

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase    e      Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 080/2025   DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

PSICÓLOGA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, a senhora 

POLLIANA RODRIGUES PASSOS em virtude de ter sido aprovada no 

Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase     e     Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 081/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

VIGIA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, o senhor VICTOR HUGO 

MAMEDIO DE SOUSA em virtude de ter sido aprovada no Concurso Público 

Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase, Publicase     e   Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de 

Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO Nº 82/2025 TABOCÃO 31 DE JANEIRO DE 2025 

“EXONERAR SERVIDOR DE CARGO COMISSIONADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

                

DECRETA:

Art. 1º  EXONERAR o servidor Sr., MARCIEL DIAS MARTINS, portador 

do RG nº 765.720, SSP\TO e CPF/MF 005.525.58176, do cargo em comissão 

de COORDENADOR DE TRANSPORTE, deste município, nível DAI – IV. 

Lotada na Secretaria Municipal de Saúde e saneamento.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor no dia 31 de janeiro 2025, revogando as 

disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

               

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

Aos trinta e um (31) dias do mês de janeiro de 2025



5 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 5

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 084/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

VIGIA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, o senhor JADSON DA 

SILVA SOARES em virtude de ter sido aprovada no Concurso Público 

Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,    Publicase e Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 085/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

VIGIA, na Secretaria Municipal de Administração, integrante do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, a senhora ELIANE SILVA 

DOS REIS em virtude de ter sido aprovada no Concurso Público Municipal 

realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase     e     Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 086/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na Secretaria Municipal de 

Administração, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora JANAINA SOUSA SILVA GOMES em virtude de ter 

sido aprovada no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 

2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase, Publicase                           e                                 Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de 

Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 



6 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 6

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

DECRETO N° 087/2025   DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na Secretaria Municipal de 

Administração, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora MATILZANA DOS SANTOS CASTRO SILVA em 

virtude de ter sido aprovada no Concurso Público Municipal realizado em 28 

de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase  e                                 Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 088/2025   DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na Secretaria Municipal de 

Administração, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora HAYANNE BATISTA DA SILVA em virtude de ter 

sido aprovada no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 

2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase    e     Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de 

Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 089/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

ENFERMEIRA, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, integrante 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, a senhora 

JANARA DA CUNHA SILVA em virtude de ter sido aprovada no Concurso 

Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase    e  Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 090/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 



7 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 7

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

FISIOTERAPEUTA, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 

integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, a 

senhora CAMILA CARVALHO CORDEIRO em virtude de ter sido aprovada 

no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase    e                                 Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 091/2025 DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, na Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora ADRIELINA DE QUEIROZ SOUSA SÁ em virtude 

de ter sido aprovada no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho 

de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase     e     Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 092/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MONITORA, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, 

Ciências e Tecnologia, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Tabocão – TO, a senhora GÉSSICA STEFANY ALVES DOS 

SANTOS em virtude de ter sido aprovada no Concurso Público Municipal 

realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase    e    Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de 

Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 093/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 



8 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 8

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

MÉDICO, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, integrante do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, o senhor 

MATEUS APARECIDO DA COSTA FERNANDES em virtude de ter sido 

aprovada no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase       e    Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 094/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

NUTRICIONISTA, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, 

Ciências e Tecnologia, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Tabocão – TO, o senhor PEDRO HENRYCK ALVES DE 

HOLANDA em virtude de ter sido aprovada no Concurso Público Municipal 

realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase      e    Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 095/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

FISCAL TRIBUTÁRIO, na Secretaria Municipal de Administração, integrante 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, a senhora 

NÍVEA MOREIRA CORREIA em virtude de ter sido aprovada no Concurso 

Público Municipal realizado em 28 de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase   e    Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de 

Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO Nº 96/2025 TABOCÃO/TO, 03 DE FEVEREIRO DE 2025

“TORNAR O DECRETO Nº 028/2025 SEM EFEITO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal 

de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais;

                 

DECRETA: 

Art. 1º  Tornar sem efeito o Decreto Municipal nº 028/2025, 

10/01/2025, que nomeou a Senhora VITORIA OLIVEIRA MARINHO, 

portadora do RG nº 1.098.033  SSP/TO e inscrita no CPF/ sob nº 077.919.371

74 para o cargo em comissão de COORDENADORA DE OUVIDORIA 

MUNICIPAL.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 03/02/2025, revogadas as disposições em 

contrário.



9 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 9

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

aos 03 dia do mês de Fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 097/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeado a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MONITOR na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Ciências 

e Tecnologia, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, o senhor JOSÉ HENRIQUE COSTA RIBEIRO em virtude de 

ter sido aprovado no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 

2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase, Publicase     e  Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 098/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MONITOR na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Ciências 

e Tecnologia, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora LUIZA CLAUDIA PEREIRA DE ARAUJO, em 

virtude de ter sido aprovado no Concurso Público Municipal realizado em 28 

de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase   e   Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 099/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MONITOR na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Ciências 

e Tecnologia, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora LUCIENE PAULINO DE SOUSA, em virtude de ter 

sido aprovado no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho de 

2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase   e  Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.



10 Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 10

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 100/2025  DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MONITOR na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Ciências 

e Tecnologia, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora NÚBIA MEILAINE ALVES BEZERRA, em virtude 

de ter sido aprovado no Concurso Público Municipal realizado em 28 de julho 

de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,   Publicase      e  Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO N° 101/2025 DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MONITOR na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Ciências 

e Tecnologia, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora GEOVANNA KAMILE ROCHA OLIVEIRA, em 

virtude de ter sido aprovado no Concurso Público Municipal realizado em 28 

de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase   e   Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

DECRETO Nº 103/2025  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.“DISPÕE 

SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO COORDENADOR DE 

LICITAÇÕES DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

                

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025 a senhora, 

VITORIA OLIVEIRA MARINHO portadora do RG 1.XX8.XX3 SSP/TO e 

CPF XXX.919.XXX74 para exercer o cargo comissionado de 

COORDENADOR DE LICITAÇÕES, deste município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase 

as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumprase.

               

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 10 dia do mês de 

Fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 



11 Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 11

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

DECRETO N° 105/2025   DE 10 DIA DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, usando de suas atribuições legais, tendo suporte contido no 

resultado do Concurso Público Municipal 001/2024 e realizado em 28/07/2024 

e homologado em 06/09/2024, particularmente a conveniência de provimento 

de cargo público municipal em virtude de aprovação em concurso público.

DECRETA:

Art. 1°  Fica nomeada a partir de 03 de fevereiro de 2025, para o cargo de 

MONITOR na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Ciências 

e Tecnologia, integrante do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, a senhora VITÓRIA HELOYSA DA SILVA RIBEIRO, em 

virtude de ter sido aprovado no Concurso Público Municipal realizado em 28 

de julho de 2024. 

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.

Registrase,  Publicase  e   Cumprase

Dado e passado no gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração 

PORTARIA DE DIÁRIA 030//2025 TABOCÃO/TO, 10 DE FEVEREIRO 

DE 2025“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, 

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei 

Municipal nº 07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Motorista municipal Sr. 

WALDENI ARISTOTELES ALVARENGA, Matricula Funcional nº 489, para 

Acompanhar a Vice prefeita em reuniões, dia 05 de Fevereiro de 

2025 em Palmas – TO, e para cobrir despesas com alimentação, o equivalente 

a 0,05 (meia diária, valor de R$ 60,00 (sessenta reais). 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor 

conforme consta no art. 1º desta Portaria.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos dez (10) dias do mês de 

fevereiro do ano de 2025. 

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretária Mun. de Administração 

PORTARIA DE DIÁRIA 031//2025             TABOCÃO/TO, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2025“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 

SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei 

Municipal nº 07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Secretório Sr. ANTONIO 

NILTON ANICETO, Matricula Funcional nº 1623, para participar de Reunião 

com autoridades políticas para  tratar o assuntos internos do Gabinete, nos dias 

10 á 13 de fevereiro de 2025 em Araguaína – TO, e para cobrir despesas com 

alimentação, o equivalente a 3,0   (três) Diária, valor de R$ 450,00 

(quatrocentos e cinquenta reais). 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor 

conforme consta no art. 1º desta Portaria.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos dez (10) dias do mês de 

fevereiro do ano de 2025. 

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretária Mun. de Administração



Atos da Secretaria de Saúde

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

12 Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 12

Ano IX  Edição nº 1259  10 de Fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 002/2025TABOCÃO/TO, 10 DE FEVEREIRO 2025.

“A Secretária Municipal de Saúde de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais”.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença por interesse Particular pelo período de 

03 (três) anos, ou seja, de 10/02/2025 a 10/02/2028, para a servidora efetiva, 

Senhora GEORGIA CRISTINA CECCONELLO, portador do RG 

8.XXX.207.X SSP/PR e CPF: XXX. 539. XXX81, nomeado através do 

Decreto 031/2007, de 23 de fevereiro de 2007, para o cargo efetivo de 

ODONTOLOGO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da assinatura e publicação, 

surtindo efeitos a partir do dia 10 de fevereiro de 2025, e revogadas as 

disposições em contrário.

 

PUBLIQUESE, E CUMPRASE.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, aos 10 

(dez) dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

Andréia de Souza Feitosa Miranda

Secretária municipal de saúde e saneamento


		2025-02-10T09:44:12-0300
	Tabocão-TO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




